УИД № 86MS0019-01-2024-000218-79
производство № 2-158-1901/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Мегион
              29 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ворошилова А.С., с участием представителя ответчика, местонахождение  которого неизвестно, адвоката Токаревой А.В., при секретаре Надымовой Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «Московская акционерная страхования компания» к Акбарзода Араббою Фарходжон угли о взыскании ущерба, причинённого дорожно-транспортным происшествием в порядке регресса и судебных расходов, руководствуясь статьями 98, 167, 193-199 ГПК РФ
РЕШИЛ:
Исковое заявление акционерного общества «Московская акционерная страхования компания» к Акбарзода Араббою Фарходжон угли о взыскании ущерба, причинённого дорожно-транспортным происшествием в порядке регресса и судебных расходов удовлетворить полностью.
Взыскать в пользу акционерного общества «Московская акционерная страхования компания» (ИНН 7709031643) с Акбарзода Араббоя Фарходжон угли (ИНН ...) в порядке регресса ущерб, причиненный дорожно-транспортным происшествием 10.07.2023 г., в размере 35 973, 83 рубля, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 280 рублей, взыскав всего 37 253 (тридцать семь тысяч двести пятьдесят три) рубля 83 копейки.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения решения.
  Мировой судья
подпись

      А.С. Ворошилова
«КОПИЯ ВЕРНА»
подпись мирового судьи_____________________ А.С. Ворошилова
Секретарь судебного заседания
аппарата мирового судьи___________________Т.С. Надымова
29 марта 2024 года